ПРОТОКОЛ № 2
Заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе и признании претендентов участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества

г. Енисейск                                                                                               «05» сентября 2022 г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут (время московское).

Место заседания конкурсной комиссии – 663180, г. Енисейск, ул. Петровского, д.13.

Предмет аукциона:
	Лот №
	Наименование имущества, характеристика
	Начальная цена продажи имущества, рублей, без учета НДС
	Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» (5% от начальной цены), рублей
	Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены), рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое помещение, общей площадью 778,5 кв.м., адрес (местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, м.р-н, Абалаковский сельсовет с/п,            с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 7, пом. 1. Кадастровый номер: 24:12:0370103:479. Количество этажей 1. Фундамент ленточные железобетонные. Материал стен кирпич. Целевое назначение: нежилое. Отопление централизованное. Электроснабжение центральное. Техническая документация: Кадастровый паспорт. Состояние помещения удовлетворительное, требуется капитальный ремонт. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Объект передан в пользование третьим лицам в соответствии с приложением №1.
	1 256 000,00
	62 800,00
	251 200,00

	Итого:
	1 256 000,00
	62 800,00
	251 200,00

Распоряжением администрации Енисейского района № 305-р от 29 июня 2022 года определен состав комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района.
Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Баринов Кирилл Михайлович
Члены конкурсной комиссии:

Ибрагимова Светлана Георгиевна

Масленников Олег Александрович

Пиль Марина Александровна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
Повестка заседания: подведение итогов приема и регистрации заявок, признание претендентов участниками открытого аукциона по продаже муниципального имущества:

Слушали: Заместитель председателя комиссии – Баринов Кирилл Михайлович
Организатором аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений» на основании постановления администрации Енисейского района от 01 августа 2022 г. № 636-п «Об условиях приватизации муниципального имущества Енисейского района», было опубликовано информационное сообщение на электронной площадке https://i.rts-tender.ru от 05 августа 2022 г. № 22000054220000000002, и размещена информация о проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества Енисейского района на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru 05 августа 2022 г. извещение № 22000054220000000002, а так же на официальном информационном  Интернет- сайте Енисейского района (www.enadm.ru.).
Аукционный торги проводится через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru.

 На момент окончания подачи заявок на участие в 1 этапе  аукциона  в электронной форме – 01 сентября 2022 года до 10-00 часов (время московское), организатору продажи поступило и зарегистрировано 2 (две) заявки по лоту №1:

	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	 № 1 - Нежилое помещение, общей площадью 778,5 кв.м., адрес (местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, м.р-н, Абалаковский сельсовет с/п, с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 7, пом. 1. Кадастровый номер: 24:12:0370103:479. Количество этажей 1. Фундамент ленточные железобетонные. Материал стен кирпич. Целевое назначение: нежилое. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Объект передан в пользование третьим лицам в соответствии с приложением №1.
	1 256 000,00 руб.
	Авдеева Елена Алексеевна
	244703555942/

	663147, Российская Федерация, Красноярский край, п. Абалаково,
ул. Школьная, 37

	 № 1 - Нежилое помещение, общей площадью 778,5 кв.м., адрес (местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, м.р-н, Абалаковский сельсовет с/п, с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 7, пом. 1. Кадастровый номер: 24:12:0370103:479. Количество этажей 1. Фундамент ленточные железобетонные. Материал стен кирпич. Целевое назначение: нежилое. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Объект передан в пользование третьим лицам в соответствии с приложением №1.
	1 256 000,00 руб.
	Индивидуальный предприниматель

Золотухин Виталий Николаевич
	245400195509/

	662547, Российская Федерация, Красноярский край, г. Лесосибирск, 9 микрорайон, д. 1А, кв., 35.

По результатам рассмотрения  заявок  на участие в аукционе в электронной форме приняты следующие решения:

Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:
	Номер лота / Наименование лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки на лот
	Дата и время поступления заявки

	 № 1 - Нежилое помещение, общей площадью 778,5 кв.м., адрес (местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, м.р-н, Абалаковский сельсовет с/п, с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 7, пом. 1. Кадастровый номер: 24:12:0370103:479. Количество этажей 1. Фундамент ленточные железобетонные. Материал стен кирпич. Целевое назначение: нежилое. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Объект передан в пользование третьим лицам в соответствии с приложением №1.
	Авдеева Елена Алексеевна
	173485/238612
	25.08.2022 10:02:34

	 № 1 - Нежилое помещение, общей площадью 778,5 кв.м., адрес (местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, м.р-н, Абалаковский сельсовет с/п, с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 7, пом. 1. Кадастровый номер: 24:12:0370103:479. Количество этажей 1. Фундамент ленточные железобетонные. Материал стен кирпич. Целевое назначение: нежилое. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Объект передан в пользование третьим лицам в соответствии с приложением №1.
	Индивидуальный предприниматель Золотухин Виталий Николаевич
	176317/241740
	31.08.2022 17:51:55